РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 23 декабря  2016 года                 с.Шатой                                                 № 18

Об утверждении  проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений входящих в состав Шатойского муниципального района Чеченской Республики.

В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на соответствующих территориях поселения, создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий Шатойского муниципального района, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии  с Градостроительным Кодексом Российской Федерации №190-ФЗ (статья 32), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Шатойского муниципального района Чеченской Республики, с учетом протоколов публичных слушаний, заключений о результатах публичных слушаний, Совет депутатов Шатойского муниципального района Чеченской Республики третьего созыва
 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Шатойского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 18.09.2012 №20.
2. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Памятойского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 27.11.2012 №20.
3. Внести изменения в Правила землепользования и застройки                          А-Шероповского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 27.11.2012 №14.
4. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Хал-Келойского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 23.11.2012 №12.
5. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Шаро-Аргунского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 26.11.2016 №16.
6. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Дайского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 29.12.2012 №13.
7. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Нохч-Келойского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 10.12.2012 №19.
8. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Саттинского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 27.11.2012 №27.
9. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Нихалойского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 05.12.2012 №15
10. .Внести изменения в Правила землепользования и застройки Борзойского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 27.12.2012 №10.
11. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Б-Варандинского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 26.11.2012 №12.
12. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Вашендаройского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 27.11.2012 №11.
13. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Зонинского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 05.12.2012 №13.
14. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Улус-Кертовского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 14.12.2012 №23.
15. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Харсенойского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов от 30.11.2012 №23.

16. Опубликовать (обнародовать) материалы по проектам «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки соответствующих сельских поселений Шатойского района» в порядке, установленном для официального обнародования муниципальных правовых актов
17. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Шатойского
муниципального района	Х.И. Дадаев